
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 057/SEGEP/GR/UFFS/2014

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -  UFFS, no uso de suas  atribuições  legais  e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve: 

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de

Incentivo à
Qualificação

Processo nº

Alexandro Abdon 
El Guedr

2124732
Assistente em
Administração

07/06/2014 25% 23205.001920/2014-10

Aline Keryn Pin 2140606
Tradutor Interprete

Linguagem de Sinais
17/07/2014 25% 23205.002373/2014-81

Denise Carbonera 
Jansen 

2047386 Secretario Executivo 09/07/2014 30% 23205.002271/2014-66

Diego de Souza 
Boeno

2139439
Assistente em
Administração

11/07/2014 15% 23205.002298/2014-59

Elenice Gomes 1454689
Assistente em
Administração

02/07/2014 35% 23205.002189/2014-31

Evandro Hoff 1906845
Assistente em
Administração

23/06/2014 30% 23205.002107/2014-59

Everton Vieira 
Martins

2139997 Psicologo 14/07/2014 52% 23205.002315/2014-58

Fernanda Gazzoni 
Tres

2139453
Assistente em
Administração

15/07/2014 30% 23205.002330/2014-04

Janaine Zdebski da
Silva

2132994
Assistente em
Administração

23/06/2014 52% 23205.002091/2014-84

Jaqueline Sehn 2139050
Assistente em
Administração

21/07/2014 30% 23205.002396/2014-96

Jonas Simon 
Dugatto

2131973 Tecnologo 16/06/2014 52% 23205.002013/2014-80'

Josiana Salete 
Kempka

2136504
Assistente em
Administração

09/07/2014 30% 23205.002249/2014-16

Kesia Zanuzo 2131671
Nutricionista-
Habilitação

23/06/2014 30% 23205.002090/2014-30

Chapecó-SC, 06 de agosto de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas  

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

	25%
	25%
	30%
	15%
	35%
	30%
	52%
	30%
	52%
	30%
	52%
	30%
	30%


